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nenkuin tämä kirjo on painosta il-

mestynyt
Ampua olivat uhanneet "salapolii-

sit" lääkäri Mary Equiu kun kävivät
tekemässä tarkastuksen hänen n

viime keskiviikkoaamuna
Mutta siellä tapasivat topakan muo-

rin ioka sanoi että yrittäkääpäs

jolla ostetaan käsitöitä Ne ovat
syyskuun 19 p eli ensi lauantaina
Hyvä soiltaja hommataan että saa
pyörähdellä jokainen oman mallinsa
mukaan
Kokous on 13 p illalla naalilla "klo

8 Tulkaapas joukkoon kaikki naiset
ottamaan käsitöitä Uhratkaa edes

niin ammun minä ensin Eivät olleet yksi ilta yhteistyön hyväksi ja kyllä
ampuneet eivätkä olleet löytäneet sinne kokoukseen saa tulla miehiä- -

mitään "vaarallista" vaikka olisivat
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osasto koetti herätellä tuota kauan
nukkunutta ompeluseuraa Onhan sr
koko suuri )? uie kun olemme
antaneet sen vedellä niin raskasta
unta jo melkein vuoden Mutta nyt
16 p syyskuuta on ompeluseuraa
kokous naalilla Pankaahan mie-

leenne! Toimintaan voi ottaa osaa
kaikki naiset osastoon kuulumatto-
matkin Ainoastaan ratkaisevissa ää-

nestyksissä pitää olla osastoon kuu-

luva ompeluseura näet toimii osas-
ton a

Ei vaan jaksa sataa Nytkin on jo
kaksi päivää kovin yritellyt pisaroi-ki- n

toisinaan mutta kovalle se ottaa
Sitten taas kun oikein pääsee al-

kuun niin tulee kuukausi kaupalla
Humalain poimintaan on täältä

mennyt useita suomalaisia Lykkyä
tykö!

MÄKITUPALAISEN' MUIJA

kin kyllä hekin ommella osaavat
kun vaan tahtoa on

Yhdistyneet uskollisiksi tovereiksi
toisilleen ovat Selma Walden ja Erik
Luikkonen Alma Peterson ja Emil

Aho) Yhteisymmärrystä monimut-
kaisella tiellä teille toivotan Olkoon
onni matkanne mukana
Toveruudella LOVIISA

oli kirjotettu
oi- -

) Tämä nimi
man epäselvzästi
keen? — Toim

kuinka etsineet Huvittava puoli täs-

sä asiassa on se että tämä sama
tohtori kovasti runnasi ääniä presi-
dentti Wilsonille viime syksynä Hän
on myöskin I W W liiton jäsen Ei
ole ihme jos i w menettä-
vät luottamuksensa poliittiseen toi-

mintaan
"Tarkastus" tehtiin myöskin I W

W liiton päämajalla josta kerrotaan
viedyn kaikki kirjat taulut lehdet
ja painokoneet poliisiasemalle Mah-

taneeko painokonekin olla jotain "pe-
tollista" tai "vaarallista" tavaraa ny-

kyään? Taitaa olla koskapa sekin
vietiin poliisioikeuteen todistukseksi
siitä että nämä lakossa olevat

sokaroivat hallitusta vas-

taan
Sataa tihruamaan on ruvennut pou-

taa pidettyään toista kuukautta yht'-mitta- a

mutta liian myöhään tuli sa-

de sillä kasvitarhat ovat kuivuneet
kesken kasvun AKKA
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TORONTO ONT CAN

On ollut hyvirf sateista näinä päi-

vinä ettei paljon ulkona viihdy Siis
on hyvä tilaisuus töhertää Toverit-

tareen uutisia täältä rakkaasta To-

rontosta

Ylimääräinen kokous oli 26 p elok

josta jo mainitsin viime kirjeessä
Oman lehden perustamisen puolesta
annettiin 62 ääntä ja yksi vastaan
Kaksi kertaa viikossa ilmestyvän leh-

den puolesta annettiin 67 ääntä ja
yksi vastann Kerta viikossa ilmes-

tyvän lehden puolesta el annettu
yhtään ääntä ja CO vastaan Lehden

kotipaikasta äänestettäessä sai Port
Arthur 44 ääntä ja Sudbury 13 ääntä

S jäseniksi hyväksyttiin
seuraavat henkilöt: Hilma Palonen
O Palonen Eva Kingeliin Siiri Var-hone- n

Anna Könni Peter Timola
Pekka Kauppinen Väinö Kari Yrjö
Hartikainen Walter Peltonen Oscar

McMURRAY WASH

Minäkin rupesin matkimaan toisia
kun rupesin yöllä kirjoittelemaan
Täällä on ollut metsäpalo aika vauh-
dissa ja paljon on tehnyt tuhoakin
Alkoi hätyytellä jo ihmisasuntojakin
Kansalaisen Henry Klemetin raken-
nus olisi ilman apua tuhkaläjänä
Mr Klemetti oli sairashuoneella lei-

kattavana vaimon ollessa kotona vii-

den pienen lapsen kanssa Nyt kun
tuli uhkaa porhojen omaisuutta niin
kunta palkkasi miehiä töihin Siellä
on meidänkin ukko tänä yönä joten
on tilaisuus kirjoitella Ei me olla
maatilkun omistajia vaan saimme
kärsiä silti valkialta mekin On näh-kää- s

kylvetty perunoita toisten maal-
le josta tuli pyyhki kaikki varret ja
heti isä meni katsomaan miten oli
perimain käynyt niin löysi valmiita
syötäväksi siis paistikkaita! Aina
sitä köyhää luonnistaa

Toverittaren tilaajaluettelo osottaa
uraavaa:
Uusia 140

Uudisuksia 64

Katkennut 105

Täällä ei paljon tiedä siitä lakosta Lehto Kasvakoon joukkomme moni- -

lukuisesti Osastomme jäsenmäärä

ROSSLAND B C CAN

Terve Toveritar! ja laaja lukija-
kunta ! Kesä on loppupuolella täällä
vuoristossakin joten ei näy kun kui-

vuneet kukkaset ja savuinen ilma ja
taistelua taistelua samaa vain Ja
nythän on astunut voimaan pakolli-
nen asevelvollisuus laki joka onkin
ollut puheenalaisella kauvan aikaa
Vaan kuulustaa että työläistoverit
ovat jo valveilla jonkun verran Eivät

lupaa lähteä toisia tovereita mur-

haamaan kun ei ole isänmaatakaan

jonka edestä tekisi mieli tapella
Monta kertaa täytyy huoata että kyl-

lä tämä mailman meno on huonossa

tyylissä kun moni viatoiu poika saa
ankilan synkissä komeroissa istua
sen tähden kun eivät mielellään läh-

tisi sotaan ja toiset sen tähden että"

vaativat parempia oloja ja parempaa
palkkaa Eikö olekin nurinkurista
Lainaan tähän tähän vain pienen
palan kun eräs vanki kirjoittaa Hen-nepi-

kauniin vankilasta: "Mitä te

työläiset viivyttelette kun ette tule
mukaan että meidän rivimme olisi-

vat kyllin voimakkaat estämään nä-

mä hirvittävät nurinkurisuudet joi-

den alaisiksi me olemme joutuneet
Kapitalistinen riistojärjestelmä mää-

rää meille tänä päivänä vielä kaikki
se kieltää meiltä aiatus- - ja puheva-

pauden se sulkee lukemattomia joka
päivä vankiloihin kitumaan ja toisia
määrää hirsipuuhun ja kuulain lävis-

tettäviksi Eikö lämä ole kauheata
Herätkää te työläiset jotka nukutte

rotkojen luolissa teidän tovereitenne
veri huuta teille: Tulkaa riveihimme
kaikkialta järjestykää yhteen sillä

yhtenä suurena joukkona me voimme

poistaa kaiken nurinknrisuuden Ä-

lkää viivytelkö enää mutta astukaa
taislelurinlaniaan heti! "

EUKKO

jossa meidän ukkokin on Sanoma-
lehdistä saa niin niukasti lakkoa
koskevia uutisia Tässä on lähellä
Florence kämppä se piti pantaman
käyntiin rikkureilla vaan yhä se
näyttää istuvan ei saaneet kylliksi
miehiä Pyssyjen kanssa kuulutaan
"vatsittavan" koneita yöllä ja päi-

vällä On tässä lähellä toinen kämp-

pä joka kuuluu olevan käynnissä ni-

mittäin Hamilton Siellä pitäisi olla
suomalaisiakin työssä vaan en ole
saanut tietooni niiden ninriä

Kirjoittakaapas akat nyt jotain kun
olette suuremmissa paikoissa jossa
enempi kuulee ja näkee miten ru-

peaa menemään tämän lakon kanssa
Olen jo pari kertaa alkanut kir-

joittamaan vaan on jokin este tullut
aina On sitä ollut nain syksysin
touhua on noukittu mustikoita vielä
saan olla neula kädessä tämän tästä
kun piikkiä otan pois sormista Kyllä
niitä marjoja oli paliou tässä läheis-töll- ä

mutta oli niitä poimijoitakin
Ei tätä metsän elämää vastaa sen-

tään mikään saa olla kun kotona
Lopetan tällä kertaa koska on pian

isä kotona täytyy laitella vähäsen
sapuskaa Hyvää perunasatoa kai-

kille
Toivoo SAAREN' MUORI

ROCKY MOUNTAIN HOUSE ALTA

Tervehdys Toverittaren 'ukijoille
kautta koko laajan mantereen! Aika
kulkee kulkuaan aina vaan yhtä kyl-

män varmana eikä tämäkään syksy
näytä tuovan tullessaan vielä toi-

vottua rauhan sanomaa vaan aina
vain lisää kurjuutta ja kyyneliä n

hinnat yhä kohoavat tuo-

den uusia suruja työlälsisien ja äi-

tien rintoihin kylmiin talven tullessa
Oi kuinka kurjaa onkaan työn raa-

to jäin kohtalo
Osastomme toimii hyvin hiljaisesti

Uskon että velttona johtuu niistä
raskaista rettelöistä mii ii meillä on

nykyään haalimme suhteen Toivon
kuitenkin että rettelöt pian selviä-

vät
Tämä meidän ihana Green

on milä hodelimirikkainta
seutua Täällä on niin monta eri-lajt- a

marjoja ottoi niitä kaikkia voi

luetellakiuin On myös puolukoita
kuten onnen vanhassa muassa joita
täällä koitetaan poimia aina Mouru-lasl- a

asli
Huomautus Benalton kirjeenvaih-taialle- !

Hän sanoo Toverittaren 33

numerossa että Kurjalassakin kuu-

luu kuivuus haittaavan vaikka on

ollut koko kos:in niin mäikää että
on täytynyt lautalla kulkea Iautlaa
el toki minun aikanani ole vielä
tarvittu vaikka olen mikäkin ollut
täällä kohta viisi vuotta ia oloinpa
varmakin että meidän Kurjalamme
on ollut koko tämän kesän aivan

yhtä kuiva ja kaunis kuin teidän
Mourulaiine konsana n n

TOIVOVAINRN

nykyään on täysin maksaneita 163 ja
nimellisiä 225 Pitäkääpäs mieles-

sänne että puhuttelette jäsenkirju-ri- a

J W Slupia Hänet tapaatte
joka sunnuntai osaston talolla Oli-

sihan se mukavaa että aina kuin

katselette jäsenkirjaanne näette et-

tei ole yhtään rästiä merkin kun
saatte aina joka kuukausi kun mak-

satte säännöllisesti

Ja nyt meillä on oikeen palkkaa
nauttiva näytelmäseuran johtaja ja
vahtimestari Hänen nimensä on

Hjalmar Hamar Ainahan mekin
hiivimme toisten osasto-

jen rinnalla Tähän asti olemmo

näytelleet ilman ammattijohtoa Nyt
kai alkaa oikeen uusi innostus näyt-

telijiämme keskuudessa että joskus
vielä saataisiin isompi ja käytän-

nöllisempi haali itsellemme sillä tä-

mä vanha haalimme tahtoo jo usein
olla liian pieni Esim kun on iso

kappale näyttämöllä niin ei katsojat
tahdo mahtua istumaan ja näyttä-
mökin on niin ahdas että siinä on
vaikea näyttää suurempia kappaleita
Viime kokouksessa päätettiin että
isonnetaan näyttäniölavaa kaksi jal-

kaa vaan eihän so paljoa auta

Täällä on parasta aikaa ne suuret
maanviljelysnäyttelyt ja paljon on
liikettä kaupungissamme Katuvau-nutki- n

ovat aina ääriään myöten täy-

det näyttrlyvieraisla Joka päivä
tapahtuu automobiili ja katuvaunu- -

onnettomuuksia

Meinasi käydä onnettomasti viime
kuun 2S p kansalaisellemme C P R

expressiaulo ajoi kumoon Viljo Har-

julan moottoripyörän Widmer ja
Adelade katujen kulmauksessa Onni
onnettomuudessa oli se että yliaje-
tut saivat vaan pienempiä vammoja
Pommitehtaista on joutunut paljon

kansalaisiamme pois työstä Eräässä
tehtaassa jossa on suomalainen hän- -

näntuppi ovat kaikki ne jotka ovat
arvattu sosialisteiksi saaneet

Ainoastaan ne jotka ovat

käyneet kirkossa sakramenttia naut-

timassa ovat saaneet jäädä työhön
Kyllä sekin leipäpala on jos jonkin-
moisten telkien takana Olen kuul-

lut että useat osastomme jäsenet
muuttavat kirkkomiehiksi että sai-

sivat mainitulta hännäntupelta jobin
Kyllä tämäkin peli minusta on yksi
niitä viimeisiä pahoja töitä Se mai-

nittu paasi kuuluu käskeneen mennä
ensin kirkkoon ja sitte jos sattuu
kuuluu saavan työtä Olen kuullut
että papin sukulaisia on tullut aina

LOS ANGELES CAL

pitkänHyviä uutisia Olette kai
uikaa lukeneet arvosteluja - lehdistä
Sanna Kannaston puhuma tilaisuuk-

sista vaan nyt vihdoinkin on meillä

täällä Los Angelossa tilaisuus kuulla

mitä Sannalla on meille sanomista
ensinnäkin puhuu hän 16 päivä ja
silloin on osastolla piknikki Syca-mor- e

parkissa ja jos luin ajoissa

saapuu tänne niin voimme tavata
häntä jo piknekissä vaan illalla hän

puhuu Labor Temppelillä osaston

kokous huoneessa ja kaikilla on va-

paa pääsy tulla puhujaa kuulemaan

ja sitte 17 ja 18 päivä San Pedrossa

ja 19 ja 20 päivä taasen Los Angs-

tissa Saapukaa joukolla L M

VVOODLAND WASH

Onpa siitä vierähtänyt kuukausia
kun viimeksi kirjotin Täällä mei-

dän pikku kylästä ei oikein tahdo
saada mitään kirjoittamisen aihetta
ja "virallisenne" pää on vaan täynnä
noita jokapäiväisiä asioita joista ei
viitsi yleisölle kirjoitella
Tässä viimeisessä huvitoimikunnan

kokouksessa päättivät panna toimeen
tanssit — no voi sun juutas ainako
te noita tansseja toimeen panette
No elkäähän nyt kun selitän Niin-

kuin tiedätte on meidän naalillamme
vielä koko paljon tuota köyhän syn-

tiä velkaa ja "toiskieliset" ovat an-

taneet koko hyvän kannatuksen tans-

seillemme Juuri niitten pidolla
tänä kesänä kyenneet vel-

kaamme lyhentämään sievällä sum-

malla niin juuri sen tähden päätti
huvitoimikunta panna tanssit toi-

meksi 15 p syyskuuta Koettakaa-

han saapua sattuu ettei niitä ole-

kaan vähään aikaan kun tulee satei-

set ilmat

PORTLAND ORE

El se käynytkään niin nopeaan
Icuirt luultiin se takausrahojen hank-liimine-

valtiomme puoluesihteeri
McConon Irti takaamiseksi Kauan
aikaa ottaa kerätä työläisiltä viisi

tuhatta dollaria käteisessä rahassa
Työ'äisillä ei ole rahaa eikä tule
Saksan hallitus auttamaan vaikka
meitä kuinka koitetaan Saksan liit-

tolaisiksi haukkua porvarien sano-m- i

lehdissä Harvassa löytyy niitä
työläisiä joilla on satanen antaa tai
cdos puoli sataa tai kaksikymmentä-
viisi dollaria Viisiin dollareihin se
tipsahtaa ja yhdenkin dollarin suu-

ruisiin lainoihin Mutta nyt on kui-

tenkin toivo saada se jo kokoon en- -

PORTLAND ORE

Josps piirtäisi jonkun rivin Tove-

rittareen pitkästä aikaa

Ompeluseuran kokous oli elok 30

p„ vaan ei ollut paljoa jäseniä läs-

nä Missähän meidän naiset ovat Työnpäivää vietti osastomme 1 p

kun eivät niin paljon että tulisivat syyskuuta Niistä en voi kirjoittaa
mitään kun en ollut tilaisuudessa

saapuvilla
Ja sitten naiset viime kokouksessa

ompeluseuran kokoukseen
Päätettiin että pidetään vanhan

maan tanssit että saadaan rahaa


